

決 算 報 告 書

第 7 期

自 平成22年 4月 1日

至 平成23年 3月31日

特定非営利活動法人 河口湖自然楽校

山梨県南都留郡富士河口湖町小立5606

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 河口湖自然楽校

[税込] (単位:円)
平成23年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	2,653,989
現 金	11,502,663	短期借入金	2,620,956
小口 現金	45,325	預 り 金	1,200
普通 預金	18,515,349	流動負債 計	5,276,145
現金・預金 計	30,063,337	負債の部合計	5,276,145
(棚卸資産)		正 味 財 産 の 部	
貯 蔵 品	80,127	【正味財産】	
棚卸資産 計	80,127	正味 財産	24,867,319
流動資産合計	30,143,464	(うち当期正味財産増加額)	27,316,602
		正味財産 計	24,867,319
		正味財産の部合計	24,867,319
資産の部合計	30,143,464	負債・正味財産の部合計	30,143,464

【貸借対照表の注記】

使途等が制約された寄附金等の内訳

< 事業内容 >	< 前期繰越 >	< 当期受入額 >	< 当期減少額 >	< 次期繰越額 >
東日本大震災の被災地支援活動	0	30,502,512	3,093,164	27,409,348

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人 河口湖自然楽校

[税込] (単位:円)

平成23年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	11,502,663
小口現金	45,325
普通預金	18,515,349
現金・預金計	30,063,337

(棚卸資産)

貯蔵品	80,127
棚卸資産計	80,127

流動資産合計 30,143,464

資産の部 合計 30,143,464

《負債の部》

【流動負債】

未払金	2,653,989
短期借入金	2,620,956
預り金	1,200

流動負債計 5,276,145

負債の部 合計 5,276,145

正味財産 24,867,319

【財産目録の注記】

使途等が制約された寄附金等の内訳

<事業内容>	<前期繰越>	<当期受入額>	<当期減少額>	<次期繰越額>
東日本大震災の被災地支援活動	0	30,502,512	3,093,164	27,409,348

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人 河口湖自然楽校

[税込] (単位：円)

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

寄付金収入	30,502,512	
経常収入 計		30,502,512

【事業費】

事業 支出	3,093,164	
出向負担金	(649,412)	
旅費交通費	(189,039)	
備品消耗品費	(348,275)	
被災者宿泊費	(2,940)	
被災者食費	(420,426)	
施設使用料	(328,240)	
業務委託費	(1,038,000)	
水道光熱費	(82,630)	
通信費	(25,720)	
会議費	(8,210)	
福利厚生費	(272)	
当期事業費 計	3,093,164	
合計	3,093,164	
事業費 計		3,093,164

【管理費】

支払手数料	420	
管理 諸費	92,326	
管理費 計		92,746
経常収支差額		27,316,602

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

短期借入金収入	92,946	
その他資金収入 計		92,946

【その他資金支出】

その他資金支出 計		0
当期収支差額		27,409,548
前期繰越収支差額		78,727
次期繰越収支差額		27,488,275

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

当期収支差額	27,409,548	
正味財産増加の部 計		27,409,548

【正味財産減少の部】

短期借入金増加額	92,946	
正味財産減少の部 計		92,946
当期正味財産増加額		27,316,602
前期繰越正味財産額		△2,449,283
当期正味財産合計		24,867,319

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 河口湖自然楽校

[税込] (単位:円)

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

寄付金収入	30,502,512	
経常収入 計		30,502,512

【事業費】

事業 支出	3,093,164	
出向負担金	(649,412)	
旅費交通費	(189,039)	
備品消耗品費	(348,275)	
被災者宿泊費	(2,940)	
被災者食費	(420,426)	
施設使用料	(328,240)	
業務委託費	(1,038,000)	
水道光熱費	(82,630)	
通信費	(25,720)	
会議費	(8,210)	
福利厚生費	(272)	
当期事業費 計	3,093,164	
合 計	3,093,164	
事業費 計		3,093,164

【管理費】

支払手数料	420	
管理 諸費	92,326	
管理費 計		92,746
経常収支差額		27,316,602

当期正味財産増加額	27,316,602
前期繰越正味財産額	△2,449,283
当期正味財産合計	24,867,319